
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 060/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR LOTE 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de peças e 
serviços para manutenção de veículos pertencentes a frota do Município de Nova Fátima, descritas 
no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 
27 de Setembro de 2011 até às 08:15hs. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 27 de 
Setembro de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal 
de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 2.357,50 (Dois mil, trezentos e cinqüenta e sete reais e cinqüenta centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 08 de Setembro de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – Pregão Presencial nº 060/2011 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
peças e serviços para manutenção de veículos pertencentes a frota do Município de Nova 
Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e 
efeitos. 
 

 F 12000 – PEÇAS V.UNITÁRIO QUANT. TOTAL 
1 Válvula Elétrica (solenóide)         176,50  01 176,50 
2 Anel do Tanque 6,00 01 6,00 
3 Filtro Sedimentador separador de água 38,50 01 38,50 
4 Filtro Combustível 16,80 01 16,80 
5 Junta da Bóia do Tanque 3,20 01 3,20 
 TOTAL DE PEÇAS    241,00 
     
     
 F 12000 -  MÃO DE OBRA V.UNITÁRIO QUANT. TOTAL 

6 Serviço de Examinar Falhação 180,00 01 180,00 
 TOTAL DE MÃO DE OBRA:    180,00 
     
     
  MOTOR MB - PEÇAS V.UNITÁRIO QUANT. TOTAL 

7 Elemento da Bomba injetora 58,50 06 351,00 
8 Válvula da Bomba Injetora 21,80 06 130,80 
9 Reparo do Porta Válvula da Bomba Injetora 12,50 01 12,50 

10 Reparo Regulador da Bomba Injetora 13,60 01 13,60 
11 Reparo da Bomba Alimentadora 8,50 01 8,50 
12 Engrenagem de Avanço da Bomba Injetora 420,00 01 420,00 
13 Filtro Sedimentador Separador de Água 45,00 01 45,00 

 TOTAL DE PEÇAS    981,40 
     
     
  MOTOR MB - MÃO DE OBRA V.UNITÁRIO QUANT. TOTAL 

14 Serviço de Regulagem de Bomba 180,00 01 180,00 
 TOTAL DE PEÇAS    180,00 
     
     
 PÁ CARREGADEIRA - PEÇAS V.UNITÁRIO QUANT. TOTAL 

15 Válvula Elétrica (solenóide) 260,00 01 260,00 
16 Cano de Bico Injetor 55,00 01 55,00 
17 Abraçadeira do Cano Injetor 8,00 04 32,00 

 TOTAL DE PEÇAS    347,00 
     
     
 MICROONIBUS - PEÇAS V.UNITÁRIO QUANT. TOTAL 

18 Conexão da Bomba Alimentadora 10,00 01 10,00 
19 Metro de Mangueira de Diesel 5,00 01 5,00 
20 Reparo da Bomba Alimentadora 42,00 01 42,00 
21 Retentor de Óleo 19,00 01 19,00 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
22 Parafuso de Retorno 23,10 01 23,10 
23 Bomba Alimentadora 184,00 01 184,00 
24 Filtro Sedimentador Separador de Água 58,00 01 58,00 
25 Flexível da Bomba Alimentadora 18,00 01 18,00 
26 Rosca da Bomba Alimentadora 4,50 01 4,50 
27 Arruelas de Vedação 0,45 10 4,50 
28 Filtro de Combustível 60,00 01 60,00 

 TOTAL DE PEÇAS     428,10 
     
 TOTAL GERAL      2.357,50  

 
 
 Nova Fátima, 08 de Setembro de 2011 
 
 
 

 
____________________________ 

Jair Gonçalves Franco 
Secretario de Viação, Obras e Serviços Urbanos 


